milliards de dirhams) de certificats de dépôt sur des produits structurés. 

Par le biais des pouvoirs qui lui ont été conféré, le Conseil de Surveillance décide lors de sa réunion du 14 mai 

2010, l’extension du plafond du programme d’émission de certificat de dépôts à 13.000.000.000 (treize milliards 

de dirhams) avec la possibilité d’adosser 2.000.000.000 (deux milliards de dirhams) de certificats de dépôt sur des 

produits structurés. 

Lors de sa réunion du 27 mars 2020, le Conseil de surveillance a décidé l’extension du plafond du programme 

d’émission de certificat de dépôts à 15.000.000.000 (quinze milliards de dirhams) avec la possibilité d’adosser 

2.000.000.000 (deux milliards de dirhams) de certificats de dépôt sur des produits structurés. 

Caractéristiques du programme 

Nature Certificats de dépôt 

Plafond du programme 

dont produits structurés

[...]

▪ Traiter pour le compte de tiers et les représenter dans toute opération sans 

exception se rattachant directement ou indirectement à l’objet de la société 

et permettant d’en assurer le développement. 

Capital social au 31/12/2022 

Le capital social de Sogelease Maroc s’établit, au 30 juin 2022, à 140 000 000 

MAD (cent quarante millions de Dirhams), entièrement libéré et réparti en 1 400 

000 actions de valeur nominale de 100 MAD, toutes de même catégorie . 

Date d’acquisition par 

SGMB 
2011 

Dividendes distribués à 

SGMB en 2022 
56 000 000 MAD  

Répartition du capital de SOGELEASE au 31/12/2022